
      Servizio Sanitario – Regione Sardegna 
 Azienda Sanitaria Locale n°7- CARBONIA 

 
 

        Deliberazione n.     235 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data      03/03/2008 
 
 
 
OGGETTO: Estensione contrattuale a favore della Ditta Istituto di Vigilanza Notturna e Diurna di Cannas 

Bruno & C. di un impianto d’allarme nei locali CED in Via Gorizia ad Iglesias. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti 
 
VISTA   la Delibera n. 141 del 28.01.2005 che dispone l’affidamento quadriennale della 

Vigilanza armata c/o Direzione Generale e il Dipartimento di Prevenzione e 
l’affidamento degli impianti radio intrusione in favore della Ditta Istituto di Vigilanza 
Notturna e Diurna di Cannas Bruno & C, con scadenza contrattuale al 01 febbraio 
2009;  

 
ATTESO che il Responsabile del Servizio Sistemi Informativi Aziendali, Dr. Gianfranco 

Bussalai, ha manifestato la necessità, con nota prot. n. 1762/07, di attivare un servizio 
di sorveglianza nei locali dei Sistemi Informativi Aziendali situati in Via Gorizia a 
Iglesias, al fine di ottemperare a quanto previsto dalle norme vigenti in tema di 
sicurezza e in conformità al Documento Programmatico per la sicurezza di cui alla 
Delibera n. 760 del 12.07.2007; 

 
DATO ATTO  che la Ditta Istituto di Vigilanza Notturna e Diurna di Cannas Bruno & C., 

opportunamente interpellata, ha proposto l’installazione di un impianto d’allarme 
anticrimine e antirapina composto da n. 1 centralina CSB82 per la trasmissione degli 
allarmi alla centrale operativa, n. 1 antenna e n. 1 ricevitore, da remunerare nel 
seguente modo: 
- € 250,00 + IVA per le spese di installazione impianto d’allarme; 
- € 150,00 + IVA quale canone mensile di collegamento con la centrale operativa; 
- €   30,00 + IVA per il servizio di pronto intervento, sia notturno che diurno, in caso di 

chiamata; 
 

RILEVATO che la spesa necessaria per l’installazione dell’impianto d’allarme c/o i locali dei 
Sistemi Informativi Aziendali situati ad Iglesias, trova copertura nei limiti del 20% 
dell’importo contrattuale;   

 
RITENUTO che il presente affidamento, col mezzo della trattativa privata, trova riscontro nella 

vigente normativa.  
 

PROPONE 
  
In considerazione delle necessità attuali aziendali: 
 

� di estendere il Servizio di Vigilanza affidato alla Ditta Istituto di Vigilanza Notturna e Diurna di 
Cannas Bruno & C., mediante l’installazione di un impianto d’allarme anticrime e antirapina presso i 
locali del S.I.A. in Via Gorizia ad Iglesias; 

 
� di far fronte alla spesa necessaria pari a € 2.250,00 + IVA 20%; 

 
 
 
 
 



 2 

      Servizio Sanitario – Regione Sardegna 
 Azienda Sanitaria Locale n°7- CARBONIA 

 
 segue Deliberazione n    235 

 
 

 Il Direttore Generale 
 
Dato atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
Sentiti il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi in premessa: 
 

� di estendere il Servizio di Vigilanza affidato alla Ditta Istituto di Vigilanza Notturna e Diurna di 
Cannas Bruno & C., mediante l’installazione di un impianto d’allarme anticrime e antirapina presso i 
locali del S.I.A. in Via Gorizia ad Iglesias, con decorrenza 22.12.2007 nei limiti della scadenza 
naturale del contratto fissato per il 1 febbraio 2009, così remunerato: 
- € 250,00 + IVA per le spese di installazione impianto d’allarme; 
- € 150,00 + IVA quale canone mensile di collegamento con la centrale operativa; 
- €   30,00 + IVA per il servizio di pronto intervento, sia notturno che diurno, in caso di chiamata; 
 

� di demandare la gestione del Servizio, compresa la liquidazione delle fatture al Responsabile del 
S.I.A.; 

 
� di determinare che il Responsabile del Servizio Bilancio provveda al pagamento delle fatture 

emesse dalla Ditta Istituto di Vigilanza Cannas Bruno & C a fronte del Servizio erogato, previa 
liquidazione delle fatture da parte del Dirigente S.I.A.; 

 
� di imputare il costo di € 2.250,00 oltre l’IVA del 20% sul codice del piano dei conti 441200008 

(servizi econ. In appalto di vigilanza) del Bilancio corrente; 
 

�  di conguagliare a consuntivo eventuali interventi su chiamata.  
 
 
 
 

     Il Direttore Generale 
               (dr. Benedetto Barranu) 
 
 
DIR. AMM.  
 
DIR. SAN. 
 

RESP.ACQ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R/Tu  -  estens.contratt.- Ist. Vigilanza Cannas- CED Iglesias 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
Attesta che la deliberazione 

 
n. _________ del  ___________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

 
a partire dal ______________ al ________________ 

 
Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 

(Geom. Gerolamo Agulli) 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati n: __________ 
 
 
 
Destinatari: 
 
Collegio dei Sindaci  
 
Servizio Acquisti 
 
Servizio Bilancio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


